
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DETERMINAZIONE

Numero del provvedimento 75

Data del provvedimento 20/04/2020

Oggetto
ADESIONE  A  CONVENZIONE  CONSIP  TELEFONIA  MOBILE  N.  7  PER
ACQUISTO PACCHETTI IN ABBONAMENTO - CIG: Z1D2CC0687 

Contenuto

Struttura proponente Direzione

Resp. del procedimento Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista
Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

172,51€ 3B020408 COSTI PER UTENZE TELEFONICHE 2020/2021

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI :

1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest, come sottoscritti in data
22.06.09 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed in conformità con la LR n.40/2005 e s.mi.,
con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il recesso dal Consorzio da parte del Comune di
Fiesole;

3.  il Decreto del Presidente n. 2 del 14.02.2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci quale Direttore del
Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest;

4. il  Regolamento  di  Organizzazione  e  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Consorzio  SdS  Fiorentina  Nord-Ovest
attualmente vigenti;

5. il Bilancio economico di previsione annuale e pluriennale 2020-2022, come approvato con Delibera dell’Assemblea
dei Soci 30/12/2019 n. 25;

6. la Deliberazione Assemblea S.d.S. 14/12/2018 n. 14 con cui è stato approvato il Programma Operativo Annuale per
il 2019 della Zona Fiorentina Nord-Ovest;

7. la delibera n. 5 del 6/3/2020 - Proposta PIS 2020 - 2022;

8. l’articolo 37, comma 1, del citato D.lgs. 50/2016, in base al quale restano fermi gli obblighi di utilizzo di strumenti di
acquisto e di  negoziazione,  anche telematici,  previsti  dalle vigenti  disposizioni  in materia di  contenimento della
spesa, anche attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali
di committenza e dai soggetti aggregatori;

9. gli artt. 192 del D.Lgs 267/2000 e 32 comma 2 del sopra-citato D.Lgs 50/2016, che prescrivono la necessità di
adottare apposita determinazione a contrarre, indicando il fine che si intende perseguire con la stipula del contratto,
l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che motivano la
scelta nel rispetto della vigente normativa;

10. l’art. 1 comma 450 della Legge n. 296/2006, che stabilisce che le Amministrazioni sono tenute a fare ricorso al
mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale

regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

PREMESSO che questa SdS fino ad ora ha fatto fronte alle necessità di servizi di telefonia mobile mediante adesione a con-
venzione CONSIP;

VISTO  il decreto n. 36 del 22.02.2019 con il quale si è aderito alla nuova Convenzione Consip Telefonia mobile 7, con
scadenza il 16 giugno 2020, salvo eventuale proroga fino a un massimo di dodici mesi;

RITENUTO, sulla base delle esigenze attuali del personale SdS, di procedere ad attivare nuovi pacchetti sulle utenze di cui
al decreto direttoriale n. 36 22.02.2019, come da prospetto di seguito:

NUMERO 
UTENZE

PACCHETTI 
ATTUALI

Costo 
pacchetto al 
mese

NUOVO 
PACCHETTO 

Costo 
pacchetto al 
mese

Utenza 1 Pacchetto M4 1,70 € L20 3,40 €
Utenza 2 Pacchetto M4 1,70 € M20 2,20 €
Utenza 3 Pacchetto M4 1,70 € L4 2,80 €
Utenza 4 Pacchetto S4 1,50 € M4 1,70 €

RITENUTO, per le motivazioni sopra esposte, di affidare i servizi di telefonia mobile, con decorrenza dalla data di vigenza
del presente atto e scadenza 16 giugno 2020, a Telecom Italia Spa, mediante adesione alla convenzione Consip “Telefonia
mobile 7”, per una spesa complessiva di 20,20  € (oltre IVA), riservandosi di allineare la scadenza contrattuale a quella
derivante dall’eventuale proroga della Convenzione medesima;

DATO ATTO che, sulla base dei prezzi unitari indicati nella documentazione allegata alla Convenzione CONSIP Telefonia
Mobile, l'ammontare presunto della spesa è di € 20,20 (oltre IVA) per 2 mesi, oltre € 121,20 (oltre IVA) in caso di eventuale
proroga della Convenzione per 12 mesi, così per complessivi € 141,40 (oltre IVA);

DATO ATTO che per il pagamento della spesa di cui sopra è stato acquisito, ai sensi della L. 136/10, il seguente CIG
derivato: Z1D2CC0687;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DATO ATTO  che relativamente all’adozione del presente atto non sussistono situazioni di conflitto di interesse neppure
potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000;

Con le modalità previste dallo Statuto;

Per i motivi esposti in narrativa

DECRETA

1. di procedere all'acquisto di servizi di Telefonia Mobile mediante adesione a Convenzione Consip Telefonia Mobile
7 stipulata con Telecom Italia s.p.a., con sede legale in Milano, Via Gaetano Negri n. 1 (P. IVA 004884100),  con
decorrenza dalla data di vigenza del presente atto e scadenza 16 giugno 2020, salvo ulteriore proroga;

2. di dare atto che la spesa presunta ammonta ad € 20,20 (oltre IVA) fino al 16 giugno 2020, oltre € 121,20 (oltre
IVA) in caso di eventuale proroga della Convenzione per 12 mesi, così per complessivi € 141,40 (oltre IVA) e trova
copertura sul Bilancio del corrente esercizio;

3.  di  dare  atto  che  si  provvederà  alla  pubblicità  del  presente  atto  mediante  pubblicazione sul  sito  istituzionale
dell’ente.

  

                     IL DIRETTORE 
                              Dott. Andrea Francalanci

                                                                                                              

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

